
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Andrea Kučejová

Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová

Název práce:

Domácí ošetřovatelská péče o nemocného po chirurgické léčbě 
syndromu diabetické nohy

Autor posudku:
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Jana Heřmanová, 3. LF UK, jana.hermanova@lf3.cuni.cz

Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte  

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body

0-4

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4

Autorka zvolila aktuální problém pacienta se syndromem diabetické nohy, který zpracovala originálním 
způsobem se zaměřením na psychosociální problematiku seniorů s chronickým onemocněním.

2
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů

3

Studentka pracovala samostatně, doporučení vedoucí práce respektovala a zapracovala podle potřeb pacienta. 

3

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu
4

Pro zpracování ošetřovatelské části autorka zvolila Model životních aktivit podle Roper, Logan, Tierney. Na 
základě pečlivě zpracované anamnézy formulovala 5 aktuálních a 2 potenciální ošetřovatelské diagnózy. 
Ošetřovatelské cíle jsou reálné, intervence konkrétně formulované, realizace poskytnuté péče podrobně popsána. 
Z plánovaných intervencí je patrné, že studentka zná dobře ošetřovatelskou problematiku a dokáže postihnout 
bio-psycho-sociální potřeby s ohledem na bezpečnost pacienta i potřeby manželky pacienta.  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy

3

Práce je psána kultivovaným jazykem, rozsahem odpovídá bakalářské práci, obrázky i tabulky jsou označené a 
doplněné zdroji. Nedostatkem je chybně napsaný název Ústavu ošetřovatelství na titulním listě.

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  

14



Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: 

Otázky k 
obhajobě:

1. Jaké aktivity vašeho pacienta byste zařadila do kategorií preventivní 
chování, posilující chování a hledající chování podle modelu formulovaného 
autorkami Roper, Logan, Tierney. 

Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě

Návrh klasifikace práce: výborně

Datum:
25. 8. 2011

Podpis:

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka




